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Sevgi l i  Anne – Babalar ve Öğretmenler, 

Bu k itap çocuğunuzun temel yaşam becer i ler i eğit imi konu-
sunda okulda öğrend iği beslenme ve hareket etk in l ik ler in i des-
teklemek amacıy la “Eğlenerek Hareket Edel im Sağlık l ı  Beslene-
l im” projesi kapsamında hazır lanmıştır. T.C. Mi l l î  Eğit im Bakanl ığı 
i le Pınar Enstitüsü iş b ir l iğinde yürütülmekte olan “Eğlenerek 
Hareket Edel im Sağlık l ı  Beslenel im” projesi; erken çocukluk dö-
neminde sağlık l ı  beslenme ve hareketl i yaşam alışkanl ık ları ka-
zandırmaya yönel ik etk in l ik ler in yer a ldığı b ir çal ışmadır. 

Bu çal ışma kapsamında hazır lanan bu h ikayemizde temel 
amacımız çocukların sebze ve meyveler konusunda b i l inçlen-
meler in in yanı sıra bun ların nası l yetiştir i ld ik ler in in ve mutfak-
larımıza nasıl geld ik ler in in öğreni lmesi. Değişen dünya i le b ir l ikte 
artık b ireyler in üretimde yer a lması ve temel gereksin imler in 
karşı lanmasında nasıl katkı sağlayacaklarını b i lmeler i öneml i 
görülmektedir. Bu doğrultuda giderek Dünya’da var o lan deği-
şimler susuz tarım, d ikey tarım, yeşi l üretim gib i kavramları ön 
p lana çıkarmaktadır. B iz de en temel i o lan çiftl ikten başlaya-
rak çocuklarımıza d ik im alan larının hazır lanmasından bakımına 
kadar o lan süreci an latmaya çalıştık. 

Okul öncesi dönemi çocukları ; yaparak,- yaşayarak yani de-
neyimleyerek öğrenir ler. Bu nedenle bu k itap; her sebzenin 
kend i öyküsü o lduğu konusunda farkındalık yaratmak adına 
kaleme al ınmıştır. Sebzeler in; tohumları , yapraklar ve fideler i 
üzer inden tarımın önemin i küçük yaşta benimsetmek amacıy-
la hazır ladığımız “Min ik Bahçıvanlar” k itabımızı s ize sunuyoruz. 

Sağlık l ı  ve mutlu b ir gelecek d i lek ler imiz le…

Pınar Enstitüsü
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Den iz, a i les i i le kahva ltısın ı  yaptı .  Sabah ları 
gene lde kahva ltın ın yanında süt ya da mey-
ve suyu içerd i .  O gün kahva ltıda annesi çayını 
içerken o da sütünü içt i .   B ir yandan da o gün 
okul la g idecek ler i ç ift l ik hakkında sohbet et-
meye başladı lar. 

Den iz o sabah uyandığında dışarıda güneşin par ladı-
ğını gördü. Sonunda yağmur d inmişt i .  Oku la g itmek 
iç in hazır lanması gerek iyordu. O gün üzer ine bahçı-
van panto lonunu g iyecekt i .  Öğretmen ler i ;  artık ba-
harın ge ld iğin i ;  toprağın yen i sebze ler ve mey veler 
iç in hazır lanması gerekt iğin i  ve bu neden le yakın la-
rında o lan b ir çift l iğe g idecek ler in i  söy lemişt i .
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Den iz, kahva ltısı  b itt ikten sonra çantasını  a ldı 
ve serv ise b inerek okula g itt i .  G iderken yo l-
da sebze ler i düşünmeye başladı .  Bugün acaba 
hangi sebze ler in d ik i lmesi iç in hazır l ık yapı la-
caktı? Nası l  büyüyor lardı? Bun ları düşünerek 
okula ge ld i . 

“Anneciğim, sen daha önce çiftl iğe gitt in mi?” d iye 
sordu. Annesi , “Evet, ama uzun zamandır g itmedim. 
Önceden çiftl iğe gider; oradan y iyeceğimiz seb-
zeler i ,  meyveler i ,  yumurtaları a l ırdık.” ded i . “Şimd i 
marketlerden a l ışver iş yapıyoruz. Ancak çiftl ik-
te sebzeler in yetişt iği yer ler i görmek ve dal ından 
toplamak çok keyifl i o luyordu.” d iye ek led i . 

Den iz, öğretmenler in in on ları bugün yakın larda o lan 
b ir çift l iğe götüreceğin i söyled i .
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Resimler i sıray la e l ler inde gezd irerek ince led i ler. 
As l ında bazı res imlerdek i sebze ler i b i lse ler de bazı 
res imlerde sadece yeşi l  b ir ot görüntüsü vardı .  Ne 
o lduğunu an lamadı lar. Öğretmen ler i on lara domates 
resmin i göstererek “Bunun ne o lduğunu b i l iyor mu-
sunuz?” d iye sordu. 

Hep b ir l ikte “DOOOMA A ATEES” d iye cevap verd i ler.

Çocuk lar çember saat i iç in eşyaların ı  bırakıp ha l ın ın 
etrafında top landı lar. Öğretmen ler i “S iz lere bazı 
res imler göstereceğim” ded i .  Ege, hemen konuş-
maya başladı . 

“Öğretmen im, o res imlerdek i sebze ler i mi top la-
yacağız bugün?” ded i . 

Öğretmeni “Hayır, bun ları toplamayacağız ama 
bun ların nası l  d ik i ld iğin i  ve büyüdüğünü öğre-
neceğiz. ”  ded i .
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Ardından hep b ir l ikte hazır landı lar ve yan larına bes-
lenme çanta ların ı  a larak serv ise b ind i ler. 

Serv iste g iderken hep b ir l ikte “Domates, b iber pat-
l ıcan” şarkısın ı  söy led i ler.  

Öğretmen ler i sonra ne o lduğunu an lamadık ları b ir ot 
resmi daha gösterd i .  Yaprak ları vardı ve sank i b iraz 
tüy lü g ib iyd i .  Bunun da domates o lduğunu söy led i-
ğinde şaşırmışlardı .  S ıray la b iber, pat l ıcan, bamya, 
kabak g ib i sebze ler i göster ip sonra da on ların f ide-
ler in i  gösterd i . 
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Çanta ların ı  b ir ağacın a lt ına bırakıp yürümeye 
başladı lar. Toprak o ldukça i lg inçt i ,  pamuk g ib iy-
d i ve yo l yo l açı lmıştı .  Den iz, bunun neden o l-
duğunu merak ett i .  Bu sırada yan larına ge len 
yaşl ı  b ir amca on lara gülümseyerek “Çocuk lar, 
hoşge ld in iz ,  s iz i  sebze bahçemiz le tanıştırayım 
ve s ize burada ne ler yaptığımızdan bahsede-
yim.” d iyerek on ları yanına çağırdı . 

Çift l iğe ge ld ik ler inde on ları b ir ab la karşı ladı ve 
“Hoşge ld in iz. ”  ded i .  “Bugün s iz ler le b ir l ikte yed iği-
miz sebze ler in nası l  yet işt ir i ld iğin i  öğreneceğiz 
ve s iz ler iç in küçük b ir sebze bahçesi yapacağız. ” 
ded i .  “Ş imd i hep beraber bura ları geze l im sonra 
da s iz in bahçen iz i hazır lamak iç in ça l ışa l ım.” d iye-
rek yürümeye başladı . 

1312



14 15

Ayşe “Ben im dedemler in bahçesi var. On lar do-
mates ve soğan yet işt ir iyor lar.” d iye ek led i . 

Yaşl ı  amca bun ların üzer ine, “As l ında sebze ler 
s iz in büyümen izde ve sağl ık l ı  o lmanızda o lduk-
ça öneml i ,  bu neden le her gün mutlaka sebze 
yemen iz gerek iyor.” ded i .  “Had i ge l in s iz le-
re sebze ler in nası l  yet işt ir i ld iğin i  an latayım.” 
ded i .  Çocuk lar merak la yaşl ı  amcanın etra-
fında top lanmışlardı . 

Bu dede çocuk lara, “Önce sorular la başlayal ım.” ded i .
- K imler domates sev iyor? Ya b iber? 
- En çok sevd iğin iz sebze ler ne ler? 
- Daha önce h iç sebze bahçesine g itt in iz mi? 
- S iz ya da a i len iz ev in izde sebze yet işt ir iyormusu-
nuz?” d iye ek led i . 

Büşra “Ben kabak sevmiyorum.” ded i ,  Cem 
“Bamyayı hayatta yemem.” ded i .  Ege “Ben her 
şey i y iyorum.” ded i .
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“Sebze tohumlarını toprağa ekmeden önce onların ba-
zılarının çekirdekler in i daha küçük alan larda fi l iz lend ir-
memiz gerekiyor. Mesela domates, salatalık ve biber” 
gib i dedi. “Ama kabak ekecekseniz d irekt çekirdeğin-
den eki lebi l ir.” d iye ekled i. 

Yaşl ı  amca daha sonra yanında get ird iği küçük ke-
se ler i çocuk lara göstererek “Ben bun larda sebze ve 
mey veler in çek irdek ler in i  sak l ıyorum. On ları önce 
kurutuyorum sonra da ne o lduğunu yazdığım et i-
ket ler le bu kese lerde sak l ıyorum.” dedi.

“As l ında yaz ve kış sebze ler i fark l ı .  Bu ne-
den le b iz her sebzeyi mevsiminde yemel i-
yiz. Bazı sebze ler soğuk hava larda yet işir-
ken bazı ları ise sıcak hava ları sev iyor. Ben 
bugün s ize yaz sebze ler inden bahsedece-
ğim.” ded i .
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“Bu gördüğünüz yo l g ib i  o lan yer ler sebze ler i d ikmek 
iç in hazır lanan a lan lar. Tohumları nereye ekeceğimiz i 
be l i r l iyoruz, sonra f ide ler i ya da tohumları bun ların 
iç ine koyuyoruz ve can suyu vererek büyümeler in i 
bek l iyoruz.” ded i . 

Tüm çocuk lar toprağın ne kadar düz ve yumuşacık 
göründüğüne bakıyor lardı .  Bu sırada Den iz parmak 
ka ldırarak, “B iz im tar lamız yok. Pek i b iz bun ları ba lko-
numuzda nası l  yapacağız?” d iye sordu. 

Ardından yen iden tar laya dönerek toprağın nası l 
hazır landığın ı  an latmaya devam ett i .  “Eğer b ir tar la-
ya tohumların ız ı  ekeceksen iz önce toprağın ot lardan 
temiz lenmesi gerek ir. B iz bunu traktör le yapıyoruz. 
Tar ladan daha küçük o lan bahçe lerde çapa ded iği-
miz öze l a let ler le de bu yapı lab i l iyor.” d iye açık ladı . 
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Z iraat Mühend is i Merve, 
sebze mey veler in nası l  ye-
t işt ir i ld iği  konusunda eğit im a l-
mıştı .  “Ge l in ,  ş imd i hep b ir l ikte s iz in 
iç in hazır ladığımız sebze ek im a lanına 
g ide l im. Sonra da içer i geçe l im ve s iz ler in 
de evde sebze yet işt ireb i lmen iz iç in b i lg i ler 
vereyim.” ded i . 

Yaşl ı  amca gülümseyerek ona baktı .  “Önce l ik le b iz 
bun ları maalesef her yerde yet işt iremiyoruz. Gü-
neş görmeler i gerek iyor ve hava koşul ların ın uygun 
o lması lazım. Ancak b irazdan s iz i  karşı layan Z iraat 
Mühend is i Merve, s ize ev ler in izde bu sebze ler i nası l 
yet işt ireb i leceğin izden bahsedecek.” ded i .
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Den iz ve arkadaşları etrafı çevr i l i  min ik b ir a lana 
ge ld i ler. Burada sın ıf dört gruba ayrı ld ı .  1 .  grup do-
matesler, 2. grup b iber ler, 3. grup pat l ıcan lar ve son 
grup da sa lata l ık lar o ldu.

Öğretmen ler i daha önce on lara gösterd iği yeşi l  f ide 
res imler in in o lduğu kart ları verd i ve “Her grup kend i 
f ide ler in i  bu lsun.” ded i .  Tüm çocuk lar arkadaşlarıy-
l a b ir l ikte toprakta de l ik açarak b irer sıra sebze ler i 
ekt i ler ve can suyu verd i ler. Sonra içer i geçt i ler.
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Z iraat Mühend is i Merve, on lara ev ler inde sebze 
yet işt irmen in fark l ı  yo l ları o lduğundan bahset-
t i .  İster lerse saksı lara d ikeb i lecek ler in i  ya da 
“d ikey tarım” adı ver i len b ir s istemle duvarda 
bunu yapab i lecek ler in i  öğrend i ler. Fark l ı  o la-
rak suda da sebze yet işt ir i ld iğin i  ancak bunun 
iç in b iraz daha b i lg i l i  o lmaları gerekt iğinden 
bahsett i .

Z iraat Mühend is i Merve, çift l ikten ayrı lmadan önce 
Den iz ve arkadaşlarına b irer f ide hed iye ett i . 

Serv ise b inerken Z iraat Mühend is i Merve, “Çocuk lar, 
b iz s iz in iç in bu bahçeye bakacağız. S iz in de arada 
öğretmen in iz ya da a i len iz le ge lerek yardım etmen iz 
ve f ide ler in yet işmesin i görmen iz b iz i  mut lu eder. 
Yen iden görüşmek üzere.” ded i . 
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Den iz ve arkadaşları key if le okula döndüler 
ve o gün gördük ler i i le i lg i l i  b irer res im çizd i ler.

Den iz eve g id ip f ide ler i d ikmek iç in sabırsız-
l anıyordu. Acaba ekt ik ler i f ide ler ne zaman 
ürün verecekt i? 
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